nræ ¶ regia ordinavimus, instituimus, fundavimus, & stabilivimus, prout in bullis apostolicis, ac cartis, et lris nr̄is patentibus sup' ordinationib. institutionib. & fundationib. collegiorū ipsorum confectis plenius cōtinet*.

Unde nos volentes aliqua, quae in praesenti nræ occurunt memoriae, statuere ac etiam ordinare quae in dicto nr̄o regali collegio Beatæ Mariæ de ETONA, scholaribus, clericis, presbyteris ppetuis, ac † personis alijs, ac possessionibus & bonis ejusdem regalis Collegii; necnō salubri regimini eorundem necessaria & utilia reputamus: et quae doctrinam, incrementum, & profectum ipsorū respicere dignoscuntur; Xⁱⁱ nōie primitus invocato ad futuram & ppetuam rei memoriam ad ea procedimus in hunc modum.

Stat. II.

De totali numero Scholarium, Clericorum, Presbyterorum, & personarum aliarum in eodem.

resbiterorum
assim.

; ac

IN primis siquidem statuimus, ordinamus, & volumus dictum nr̄um Collegium regale B. M. de Etona in et de numero unius præpositi qui oībus ejusdem collegij personis, possessionib. rebus & bonis ipsius, secundum ordinatiōes & statuta nr̄a infrascripta præmineat atq; præsit, septuagintaque pauperum & indigentium scholarium grammatical scientiæ intendere debentum, decem presbyterorum sociorum, decem capellanorum, & totidem clericorum, conductitiorum atq; remotiorum, & † sedecim puerorum choristarum, Ecclesiarum collegiatæ ibidem in divinis officijs servire debentum; unius etiam magistri informatoris in grammatica, ac unius alterius instructoris sub eo, hostiarum

scholarium

APPENDIX (A.) TO REPORTS FROM

Statutes of
Eton College.

* debere

scholarium vulgariter nuncupandi, circa informationem, instructionem, & eruditionem dictorum scholarium assidue & diligenter vacare & intendere debentium, conductitiorum & etiam remotivorum; ac tredccim pauperum debilium virorum semper subsistere debentum,* et perpetuis futuris temporibus permanere.

Stat. III.

Qui et quales sunt eligendi in Scholares ad nrūm Regale Collegium prædictum.

+ ac

ITEM. Statuimus, ordinamus, et volumus quod omnes & singuli ad idem Collegium nrūm regale in scholares eligendi, sint pauperes, indigentes, bonis moribꝫ. & † conditionibꝫ. pornati, ad studium habiles, & conversatione honesti, in lectura, plano cantu, & Donato competenter instructi. Nullusq; in dēctum Collegium nrūm eligatur, qui octavum ætatis suæ annum non compleverit, vel duodecimum ætatis suæ annum excesserit, nisi infra decimum septimum ætatis suæ annum constitutus taliter forsitan in grammatica fuerit informatus, quod ante decimum octavum ætatis suæ annum completum, judicio eligentium, in grammatica poterit sufficienter expediri. Statuentes præterea quod pauperes & indigentes scholares de locis & parochijs in quibus possessiones spirituales & temporales ipsius Collegij nr̄i regalis B. M. de Etona, ac nr̄i regalis Coll' B. M. & Scti Nicholai de Cantabrig. existunt; dummodo infra regnum nrūm Angliæ nati sint, primo; ac deinde oriundi de comitatibus Bokyngham & Cantabrig; ac postea de comitatibus quisbuscunq; regni nr̄i Angliæ oriundi; si secundum conditiones & qualitates † superius & inferius recitatas,

Collegium nrūm
sic in Lib orig.
† vero, in originali
L.

§ “ tam, &c. quam
Coll' nr̄i regalis
B. M. & Scti Nich.
in Cantabrig.”
scratch'd over wth
ink in double lines
as if intended for
an omission in the

future. It is here to be observed, that these words *“tam, — quam collegij, &c.* thus scratch'd over as above, are in *this place*, as the like are elsewhere throughout, the true reading of the original statutis. Read attentively the 61st statute, “Verum quia ea quæ in fine — si quis vero quicquam contia præmissa verbo vel facto pre-
sumperit attemptare,” &c.

|| Thus marked
wth lines running
down y^e margin, as
if for an omission,
of which see many
instances.

¶ tonsuram.

habiles & idonei reperti fuerint ad dēctum nrūm Collegij regale B. M. de Etona, & non alij eliganter, nominentur, vel etiam admittantur. Illud tamen † volumus quod in quibuscunq; electionibus ac nominationibus hujusmodi ppertuis futuris temporibus nominantes & eligentes in eisdem debitum respectum habeant ad choristas tam Collegii nr̄i pdcti de Etona ~~quam Collegij nr̄i regalis~~
~~B. M. & Scti Nicholai in Cantabrig~~ §. quos ppter labores & obsequia dictis regalibus Collegijs præstita, dignum est, juxta eorum merita cæteris, quibus

A¹
in conditionibꝫ et qualitatibꝫ supradictis pares fuerint, anteferri. [|| Volentes præterea quod oēs & singuli scholares & choristæ dēcti nr̄i regal. Collegij primam tonsuram habentes, ¶ deferant condecentem. Et si qui eorum tempore admissionis suæ primam tonsuram hñmoi non habuerint, ipsos ad eam recipiendam infra annum proximum tunc sequentem arctari volumus & astringi, sub pœna expulsionis finalis eorundem à nr̄o Coll° supradicto. Nolentes tamen quod aliquis qui nativus sit, aut illigitime natus fuerit, sive qui morbo incurabili laboraverit, vel qui mutilationem membrorum enormem & apparentem, seu defecctum patitur corporalem, vel alium ex suo facto vel culpa provenientem, ppter quem redditur omnino inhabilis ad sacros ordines suscipiendos in dictum nrūm Collegij regale qm^mblt admittatur.] Quod

A³ †
Ablatio forsa

si

eligi, &c. (in originali)

si fortasse aliquis per mendacium vel errorem electus sive nominatus fuerit,
 qui tamen juxta p̄dcta oīno * recipi seu assumi nolumus, si vero receptus sit
 in ipsum collegiū, tunc etiam ne dolus seu fraus sibi patrocinium p̄stet,
 statim eum expelli volum⁹ ab eodem. Ordinantes insup quod nullus
 scholaris†, habens terras vel † tenementa vel alias possessiones spirituales vel
 temporales, quorum proventus quinq; marcarum sterlingorum valorem annum
 excesserint in ipsum Collegiū nr̄um eligatur aut q̄m⁹ lbt nominetur. Item
 statuim⁹ ordinam⁹ & volum⁹ q̄ scholares p̄dcti, oēs & singuli, cum deci-
 mum octavum ætatis suæ annum compleverint, sive expediti fuerint in
 grañmatica, sive non, a d̄cto nr̄o Coll° reg. pro perpetuo expellant'; nisi forte
 aliquis eorum ad Collegium nr̄um regale Beatæ Mariæ & S̄cti Nicholai
 Cantabrig. pro numero ibidem supplendo fuerit nominatus, & in indenturis,
 de quibus in proximo statuto sequenti fit mentio, scriptus existat. Tunc
 vero scholarem hujusmodi quemcunq; sic nominatum & scriptum, usq; ad
 decimum nonum ætatis suæ annum completum, et non ultra, stare per-
 mittimus in nostro regali Collegio supradicto.